2025年 4月 24日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

寄付型定期預金「じもと応援定期預金」に係る寄付金の贈呈について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）では、寄付型定期預金「じもと応

援定期預金」における 2024年 10月 1日から 2025年 3月 31日までの預入残高に対し、一定

割合を下記の通り寄付いたしましたので、お知らせします。

記

１．寄付金贈呈先

   宮城みどりの基金（※）

   ※地方自治法に基づき平成５年に創設され、寄付金は、植樹活動を行う際の緑化木および植樹用資材

の配布等に活用されます。当行では、制服のマテリアルリサイクル（再資源化）や荒井支店への紙

専用リサイクルボックスの設置等、環境に配慮した取組みを実施しており、持続可能な地域社会

の実現にむけた取組みを応援する一環として、当基金を寄付先に選定いたしました。

２．寄付金額

   66万円

３．贈呈式

   今回の寄付に対し、宮城県より感謝状が贈呈されました。

写真左：小林副知事    写真右：坂爪頭取

４．寄付型定期預金「じもと応援定期預金」について

（１）お預け入れいただいた残高の一定割合を、当行負担のもと「じもと」宮城のために活

動する団体等へ寄付いたします。

（２）本定期預金の趣旨にご賛同いただき、お預け入れいただいたお客さまへの感謝の気持

ちを込めて、お預け入れ金利を上乗せいたします。

（３）2025年 4月 1日～2025年 9月 30日の預け入れ分においては、「仙台・青葉まつり」へ

寄付いたします。

（４）2025 年 4 月 1 日より、適用金利の引き上げを実施しております。商品の詳細は当行

ホームページをご覧ください。

変更前 変更後（現行） 引上げ幅

店頭表示金利＋0.07％ 店頭表示金利＋0.1％ 0.03％

以 上

本件に関する問合せ先

お客さまセンター

TEL：0120-1000-79